Questa tendenza è confermata dalla scelta dello storico di definire l'opera come *brevis tabella*: al carattere fortemente visivo della *tabella*, che in senso materiale allude alla tavoletta sulla quale si scrive¹⁴, è associato l'uso peculiare di *brevis* che, in ambito retorico, allude alla concisione e alla brevità stilistica¹⁵; in questa accezione, ad esempio, lo usano Cicerone, ma soprattutto Quintiliano, in riferimento alla scrittura di Sallustio¹⁶.

¹¹ Cfr. Cic. *Top.* 97 *itemque narrationes ut ad suos fines spectent, id est ut planae sint, ut breves, ut evidentes, ut credibiles, ut moderatae, ut cum dignitate. Quae quamquam in tota oratione esse debent, magis tamen sunt propria narrandi*; Quint. *Inst.* 4, 2, 63-64 *sunt qui adiciant his evidentiam, quae enargeia Graece vocatur. Neque ego quemquam deceperim ut dissimulem Ciceroni quoque plures partes placere. Nam praeterquam planam et brevem et credibilem vult esse evidentem, moratam, cum dignitate. [...] evidentia in narratione, quantum ego intellego, est quidem magna virtus, cum quid veri non dicendum sed quodammodo etiam ostendendum est, sed subici perspicuitati potest.* Per il concetto di *enargeia* cfr. WALKER (1993, 353-377); MANIERI (1998, 104 ss.); SPINA (2005, 196-209)

¹² In riferimento all'influenza della cartografia e delle mappe sulla concezione geografica della storia di Floro si vedano in particolare CANESI (1931, 10-168); NICOLET (1989, 93 ss); RENDA (2020, 29-42).

¹³ Il verbo *pingo* ricorre in questa accezione in Cic. *de Orat.* 3, 100 *quamvis claris sit coloribus picta vel poesis vel oratio*; *Brut.* 141 *non tam in verbis pingendis habent pondus quam in inluminandis sententiis*; *Att.* 1, 14, 3 *totum hunc locum, quem ego varie meis orationibus, [...] soleo pingere*; *Petr.* 118, 2 *controversiam sententiolis vibrantibus pictam.* Cfr. FORCELLINI (1940⁵, s.v.); OLD s.v.

¹⁴ Per un'analisi del concetto di *tabella* nella *praefatio* di Floro si veda FACCHINI TOSI (1998, 92-94); GASTI (2018, 75-92)

¹⁵ Cfr. *ThlL* 2,0, 21072.

¹⁶ Cfr. Cic. *Orat.* 33 *Huius tamen nemo neque verborum neque sententiarum gravitatem imitatur, sed cum mutila quaedam et hiantia locuti sunt, quae vel sine magistro facere potuerunt, germanos se putant esse Thucydidas*; Quint. *Inst.* 4, 2, 45 *quare vitanda est etiam illa Sallustiana (quamquam in ipso virtutis optinet locum) brevitatis et abruptum sermonis genus*; Sen. *Epist.* 114, 17 *Sic Sallustio vigente anputatae sententiae et verba ante expectatum cadentia et obscura brevitatis fuere pro cultu.* Si vedano in proposito LA PENNA